
Susitikimas su VU Tarybos Pirmininke 

 

Tęsdami Klubo tradiciją, Klubo prezidentas, valdybos nariai (V. B. Pšibilskis, Z. 

A. Kučinskienė, A. Orliukas, V. Laurinavičius, K. Jarašiūnas) ir aktyvesnieji profesoriai emeritai 

(V. Paulauskas, A. Jurgaitis, G. Juška, A. Stabinis, K. Sasnauskas, E. Manstavičius, B. 

Stundžia) lapkričio 28 d. Senato salėje susitiko su naujo rinkimo VU Tarybos Pirmininke Egle 

Radzevičiene. 

Pirmininkė prisistatė emeritams, pateikdama savo mokslinę ir vadybinę veiklą, 

Tarybos požiūrį į universiteto valdymą. Po to Pirmininkė atsakė į emeritų klausimus. Grupė 

emeritų (V. Paulauskas, K. Jarašiūnas, A. Stabinis) domėjosi Pirmininkės požiūriu į neseniai 

VU portale paskelbtą dokumentą “Vilniaus universiteto lyčiai jautrios kalbos gairės” 

(https://www.kf.vu.lt/dokumentai), kurios sukėlė didelę neigiamą plačiosios visuomenės 

reakciją ir pažemino universitetą, kaip instituciją, besiruošiančią vykdyti ideologinę funkciją. 

Pirmininkė nuramino emeritus teigdama, jog tos gairės yra vykdyto ES projekto dokumentas, 

kuris neprivalomas universiteto bendruomenei ir yra tik rekomendacija. Įvyko trumpa diskusija 

ir emeritų siūlymas atšaukti šias gaires. Pirmininkė paminėjo, kad rektorius ketina apie 

centrinės administracijos požiūrį plačiau informuoti darbuotojus VU tinklapyje. 

Kiti klausimai buvo dėl įvykdytos VU struktūrinių padalinių reformos efektyvumo 

– ar pasiteisimo Chemijos ir Gamtos mokslų fakultetų sujungimas? K. Jarašiūnas pasidomėjo 

ar Taryba svarstė rektorato ketinimą sudaryti VU ekspertų grupę didesniam universiteto 

matomumui ir įtakai valstybėje didinti, kaip numatyta Strateginiame plane. Atsakyta, kad 

problemos jungtiniame Geomokslų fakultete žinomos, analizuojamos, ieškoma sprendimų. 

Pirmininkės žiniomis, ekspertų grupė buvo sudaryta siekiant skatinti mokslinių tyrimų ir studijų 

tarptautiškumą, bet ne dėl VU įtakos visuomenei didinimo. 

 



 

Nuotraukose užfiksuoti susitikimo dalyviai su VU Tarybos Pirmininke. Klubo prezidentas 

Pirmininkei padėkojo už nuoširdų bendravimą ir atminimui įteikė knygą „Kazimieras Motieka − 

advokatas ir Lietuvos byloje”. 

Tekstą parengė emeritas K Jarašiūnas. 


